



Prefeitura Municipal de Cláudia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

OBRA: Reforma dos alambrados do Campo Sintético e Quadra de areia
ENDEREÇO: AVENIDA GASPAR DUTRA
MUNICÍPIO: CLÁUDIA - MT

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Prazo: 60 Dias
BDI: 25,00%
Data: 07/04/2017

BOLETIM DE REFERÊNCIA DE PREÇO - SINAPI - DEZ/2016									
Item	Composição	Descrição	Unid	Quant	Vir Unit	Vir Unit c/ BDI	Vir Total	OBS:	
2.0		CAMPO SINTÉTICO							
2.1	BOLETIM	MURETA DE ALVENARIA							
2.1.1	SINAPI-10/2016	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014	M2	240,00	9,90	12,37	2.968,80	PINTURA DA MURETA E POSTE NA COR VERDE ESCURO.	
2.1.2	SINAPI-10/2016	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	240,00	2,04	2,55	612,00		
2.1.3	SINAPI-10/2016	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PR M2 ASEPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	2,30	24,50	30,62	70,42	PEQUENOS REPAROS NO REBOCO.	
2.2		REFORMA DO ALAMBRADO					3.651,22		
2.2.1	SINAPI-10/2016	CO 001. REMOÇÃO DE TELA DE ALAMBRADO DE QUADRA POLIESPORTIVA	M2	812,00	0,52	0,65	527,80	REMOÇÃO DE TODA A TELA DA QUADRA SEM A REMOÇÃO DOS TUBOS DE AÇO.	

Fabricio Profeta da Cruz
Eng. CIVIL CREA 031456

BOLETIM DE REFERÊNCIA DE PREÇO - SINAPI - DEZ/2016

Item	Composição	Descrição	Unid	Quant	Vir Unit	Vir Unit c/ BDI	Vir Total	OBS:	
2.2.2	SINAPI- 10/2016 CO 002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO DE QUADRA POLIESPORTIVA, COM TELA QUADRANGULAR DE 8X8 CM E FIO 12 BWG. ESTICADO COM CATRACA E FIO DE ARAME OVALADO. COM REAPROVEITAMENTO DOS TUBOS DE AÇO.	M2	812,00	16,17	20,21	16.410,52		
2.2.3	SINAPI- 10/2016 74145/001	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAO S, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRI M I D O).	M2	49,40	14,59	18,23	900,56	PINTURA DA ESTRUTURA METALICA NA COR VERDE ESCURO INCLUSIVE PORTÃO.	
2.2.4	AGETOP- 12/2015 260105	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA	M2	49,40	5,97	7,46	368,52	REMOÇÃO DA CAMADA DE TINTA ANTIGA DA ESTRUTURA METALICA.	
2.2.5	SINAPI- 10/2016 CO 003	REFORMA GERAL DE PORTÃO DE TUBOS GALVANIZADO PARA ALAMBRADO, INCLUINDO TROCA DE TELA E REPAROS NAS FERRAGENS DE FIXAÇÃO.	M2	8,00	49,66	62,07	496,56	02(DOIS) PORTÕES C/ DIMENSÕES DE 2,00X2,00 M.	
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO							18.703,96	22.355,18	
Importa o presente orçamento em: <p style="text-align: center;">VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS</p>									

Fabricio Profeta da Cruz
Eng. Civil - Crea-031456

